
 

 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso Prot.  AOODGEFID/3340 
del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione –FSE. - 
Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 A – Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali - Competenze trasversali.  
Codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-49 -  CUP B37I17000160007- 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO MODULI FAIR PLAY 1 E FAIR PLAY 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID-23578 Roma, 23/07/2018 che riporta la 
formale autorizzazione e l’impegno di spesa del progetto “CITTADINI GLOBALI CONSAPEVOLI, 
RISPETTOSI E RESPONSABILI” per questa Istituzione Scolastica, definita dal codice: 10.2.5A-
FSEPON-LI-2018-49 -  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

CONSIDERATO che il finanziamento previsto è stato inserito nel programma annuale 2018 nei progetti “P19 
PON FSE 10.2.5A-CITTADINANZA GLOBALE” (delibera n. 99 del 22/10/2018) e successivamente, 
confluito in avanzo di amministrazione con vincolo di destinazione ed inserito nel programma 
annuale 2019, approvato in data 11/03/2019 con delibera n. 11, Progetto P02.7 – ex P19 - PON FSE 
Cittadinanza Globale 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-49. 

RITENUTO OPPORTUNO attivare i primi due moduli del progetto, W il Fair Play 1 e W il Fair Play 2, nel 
periodo giugno/luglio 2019 e gli altri all’inizio dell’anno scolastico 2019/20. 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha prioritariamente provveduto a sezionare tutor ed esperti al 
suo interno non ottenendo nessuna candidatura.   

CONSIDERATO INOLTRE che l’istituzione scolastica in mancanza di risorse interne ritiene opportuno 
ricorrere alla ricerca di associazioni enti o ditte di comprovata esperienza e qualità specialistica che 
operano nel settore e che possano fornire personale esperto in grado di garantire il servizio richiesto; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, con 
particolare riferimento agli art. 35 e 36, comma 2 lettera a; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO, in particolare, l’art. 45, comma 2, lettera A) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al 
Consiglio di Istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del 
Dirigente scolastico, dell’attività negoziale relativa all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo superiore Euro 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50; 

VISTO il regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. a) del 
D.I. 28/08/2018 N. 129, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 29/04/2019; 

CONDIDERATO che alla richiesta di manifestazione di interesse prot. 875 del 28/03/2019, pubblicata sul 
sito della scuola www.icmarassi.gov.it  ha risposto una sola società. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 
Tel. 010/8393487 –010/811889 - e.mail: geic831009@istruzione.it – sito web:www.icmarassi.gov.it 

Protocollo 0001190/2019 del 04/05/2019



RITENUTO che il Centro Universitario Sportivo CUS GENOVA A.S.D. che ha manifestato il proprio interesse 
risulta avere le capacità professionali per fornire il servizio richiesto che prevede una varietà di 
attività motorie tali da coinvolgere gli alunni dei moduli Fair Play 1 e 2 del progetto “CITTADINI 
GLOBALI CONSAPEVOLI, RISPETTOSI E RESPONSABILI” nell’ambito del PON 
“POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE” e ritenuto inoltre che 
non vi siano nell’ambito cittadino altre società in grado di fornire una tale pluralità di discipline 
sportive. 

DETERMINA 

• di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 19/4/16, n. 
50 e  dell’art. 45, comma 2, lettera A) del Decreto 28/08/18, n. 129,   dei sottoindicati servizi: 

 
TIPOLOGIA 
MODULO 

TITOLO NUMERO 
ORE 

N. ALUNNI PERIODO Compenso 
previsto 

 
 

Centro 
Universitario 
Sportivo CUS 

GENOVA A.S.D. 
GE 

 

 
 

W IL FAIR 
PLAY 1 

 

 
 

30 

 

20/25 alunni 
Scuola Primaria 

e Secondaria 

 

Dal 12/06/2019 

al 21/06/2019 
h 8/12 

 
€. 2.100,00 

onnicomprensivi 

 
 

W IL FAIR 
PLAY 2 

 
 

30 

 

20/25 alunni 

Scuola Primaria 
 

 

Dal 25/06/2019 

al 4/07/2019 
h 8/12 

 
€. 2.100,00 

onnicomprensivi 

 

• la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Istituzione Scolastica www.ic.marassi.gov.it. 
 

Genova, 3 maggio 2019 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto Solinas 

firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2019-05-04T16:16:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTO SOLINAS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




